
Der Seniorenbeirat der Stadt Bocholt

· ist eine überparteiliche und religiös 
 ungebundene Interessenvertretung

· besteht aus Personen, die in der ehrenamt-
 lichen Seniorenarbeit Erfahrung haben

· wird gewählt in Form einer Delegiertenwahl.  
 Alle in der örtlichen Seniorenarbeit tätigen  
 Vereine, Verbände und Gruppen in Bocholt  
 benennen die  Delegierten für die Delegier- 
 tenversammlung. Diese wählt dann aus ihrer  
 Mitte heraus die Mitglieder des Seniorenbei- 
 rates.

· wird für 5 Jahre gewählt, die Wahlzeit ist 
 gekoppelt an die Wahlperiode der Stadtver- 
 ordnetenversammlung.

Der Seniorenbeirat hat die Aufgabe

· die Interessen der älteren Menschen in 
 Bocholt gegenüber Rat und Verwaltung so 
 wie in der Öffentlichkeit zu vertreten.

· Ideen zu entwickeln, die zur Verbesserung 
 der Lebensqualität älterer Menschen 
 beitragen.

· dem Rat und der Verwaltung der Stadt 
 Bocholt Vorschläge zu allen Belangen, die  
 Seniorinnen und Senioren betreffen, zu 
 unterbreiten.

· kooperativ tätig zu sein und zur guten 
 Zusammenarbeit aller im Bereich der Alten-
 hilfe tätigen öffentlichen und privaten 
 Einrichtungen beizutragen.
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Hier erreichen Sie den Seniorenbeirat

E-Mail: seniorenbeirat@bocholt.de 
Web: www.seniorenbeirat-bocholt.de 



Dr. Dimitrios Macheras
Ulmenweg 43
46397 Bocholt
E-Mail: dr.macheras@web.de 

Georg Gießing
Michael-Salier-Straße 44
46397 Bocholt
Tel. 4 68 42    
E-Mail: georg.giessing@web.de    

Michaela Schneider
Burggrafenstraße 7
46395 Bocholt
Tel. 0151 / 24 07 77 48
E-Mail: schneider.bocholt@gmail.com 

Rolf Oechtering
Im Ellerbrock 20
46399 Bocholt
Tel. 2 55 43 17
E-Mail: r.oechtering@diepenbrock.de

Angelika Geßmann
Margeritenweg 10 a
46395 Bocholt
E-Mail:
angelikagessmann@gmx.de

Maria Heling
Burloer Weg 157
46397 Bocholt
Tel. 3 28 69
E-Mail: mariaheling@aol.com 

Der Seniorenbeirat ist für Sie da:

Vorsitzende:
Agnes Epping
Steggenkamp 6
46399 Bocholt
Tel. 42540
E-Mail: agnesepping@web.de

Stellv. Vorsitzender:
Dr. Michael Adam
Im Bollwerk 3
46397 Bocholt
Tel. 0175 / 1 62 39 14
E-Mail: dr.michael.adam@t-online.de

Sophia Heitz
Münsterstraße 23
46397 Bocholt
Tel. 3 23 34
E-Mail: fiaheitz@googlemail.com

Hildegard Wevers
Drostenstraße 1
46399 Bocholt
Tel. 4 67 72
E-Mail: hildegard.wevers@mail.de

Ana Finkenberg
St.-Georg-Platz 17
46397 Bocholt
Tel. 4 06 92
E-Mail: ana@finkenberg-bocholt.de

Ursula Rump
Casinowall 65
46397 Bocholt
Tel. 3 00 17
E-Mail: uarump@gmail.com

Auch die Ersatzmitglieder sind für sie 
Ansprechpartner/ innen:

Ursula Giesen
Prof.-Jung-Straße 5
46395 Bocholt
Tel. 99 17 77 
E-Mail: ugiesen27@gmail.com  

Hans-Georg Bruckmann
Walter-Hallstein-Weg 12
46397 Bocholt
Tel. 18 22 65 
E-Mail: h-g.bruckmann@web.de 

Dr. Rainer Hübers-Kemink
In´t Nesse 3
46399 Bocholt
Tel. 0176 / 80 08 10 03
E-Mail:  
rainer.huebers-kemink@t-online.de

Ingeborg Kunz
Georg-Vahrenhorst-Weg 10
46395 Bocholt
Tel. 3 04 13
E-Mail: inge.kunz@web.de 

Adi Lang
Horststraße 52
46397 Bocholt
Tel. 0172 / 2 81 96 90
E-Mail: adilang@bocholter-bg.de


